20 Hufen Wald. (Ibid. fol. 30.) — Biihof Mauritius Ferber erneuerte am 
28. Mai 1527 das Schulgen-Privilegium. Die zwei Schulzen im Dorfe bejafen 

damals zufanmnen nur nod) 3, Hufen. Segt wurben ihnen bazu mod) 4 ehemn- 
fige Zinshufen überlaffen, wofür fie eine Zahlung von 80 Marl Übernahmen, bie 

fie mit S Mark jährlich ablegen follten. (Lib. priv. nov. des Bifchöfl. Archivs 
Frauenburg. C. 3. fol. 113.) — Gemäß Berfchreibung vom 19. Suli 1568 (ibid. 
fol. 123) fauften bie Einwohner von Arnsborf von dem Bifchofe Stanislaus 

Hofius, das milfte Gut Kaften von 7 Hufen 23 Morgen an, woflir fie 350 Dart 
zahlten unb einen Zins von 1 Mark jährlich für bie Hufe Übernahmen, dagegen 
von Schaarwerk von biefen Hufen entbunden wurden. — Weitere 2 Hufen kauften 

bie Einwohner von bem S8ijdjofe Martin Eromer fir 50 Marl. (Berfchrei- 

bung vom 25. Auguft 1581. Ibid. fol. 125.) 
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mensurari fecimus titulo locacionis, Jure Culmensi perpetuo con- 
tulimus possidendos, sub hac forma, ut ipse et heredes sui legit- 
timi, de mansis cum adhuc nemorosi sint, et inculti, decem man- 
sos perpetuo habeant liberos, ex nostra et nostri Capituli gracia 
speciali; De reliquis vero exceptis dumtaxat Sex mansis, in dotem 
parrochie assignatis, et vno manso quem pro situacione ville Cu- 
riarum et ortorum, liberum dedimus, Decimum mansum racione 
locacionis dictus Arnoldus et sui legittimi successores, perpetuo 
libere possidebunt, de alijs auteın omnibus mansis, qui ibidem 
fuerint, a festo Beati Martini proxime affuturo per vnius anni de- 
cursum, habebunt a censu omnimodam libertatem, anno vero se- 
cundo completo, in eodem festo dimidium fertonem, et anno ter- 
cio completo, iterum in festo Martini vnum fertonem, similiter in 
quarto anno in prefato festo vnum fertonem, Ita quod quinto anno 
completo, et sic deinceps de quolibet manso dimidiam maream 
denariorum vsualium semper in festo antedicto, singulis annis 
census nomine soluent, sic quod huiusmodi census dimidiam mar- 

cam denariorum dictorum, quomodolibet non transcendat, Et ut 
singula prout locacio facta est lucidius declaremus, Judicium mi- 
nus quod iiij* solidos denariorum vsualium non excedit, et terciam 

maioris Judieij cum taberna libera ibidem, et molendino, si in 

dictis bonis construere potuerit, aquam eciam capiendo, et stagnando 
pro eodem molendino, vbicumque sibi oportunum fuerit, ipsi con- 
ferimus et donamus, Ita tamen, quod de molendino et obstaculo 
si constructum fuerit, ipse et heredes sui singulis annis in festo 
Beati Martini Tria talenta cere, que marcfpunt wlgariter nomi- 
nantur, Ecclesie nostre Cathedrali pro luminaribus representent, 
preterea ex fauore et gracia speciali, sibi et suis heredibus, ac 
incolis supradicte ville piscandi in lacu adiacenti, tantum pro co- 
quinis ipsorum, liberam damus, et concedimus facultatem, Et ut 
hec nostra collacio et locacio, pro vtilitate Ecclesie nostre war- 
miensis facta, firma et inuiolabilis perseueret, presentem super hoc 
litteram conscribi et nostro ac nostri Sigillo capituli fecimus ro- 
borari, Testes vero huius sunt domini Heinricus prepositus, 
Her(mannus) decanus, Heinr(icus) Custos, Barth(olo- 
meus) Cantor, Bertoldus scolasticus, Petrus iu Redyno, 
Jordanus in Kyrsborg, Jo(hannes) in Hollandia plebanus 
Canoniei Ecclesie Warmiensis, necnon domini pe(trus)?) in 
Brusberg pe(trus) in frowemburg, Heinemannus in 

3) 9it$ Johannes. 
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Heilsberg, plebani, Otto de Rüssen, Hermannus Scriptor, 
Theodericus Wenter, Conradus de Borow *), Joh(annes) 
de Colonia, Willus scultetus in Warmedith, et alij quam- 
plurimi fide digni, Actum et datum in Ecclesia nostra Kathedrali, 
in Castro domine nostre, Anno domini M*. cec? viij. secundo 

Idus augusti indiccione Sexta. 

JA 14^. 

1308. 7. September. — eríórebung des Bifhofs Eberhard 
von Crmlanb über bie Erbauung einer Mühle und eined Kruged 

im Felde &ibiten für Gerhard ban ber Müel. 
Nah der Abfchrift im lib. priv. antiquus bes Bilchöfl. Archivs in (yrauenburg, 

C. 1. fol. 75°). 

In nomine domini amen Ad perpetuam rei memoriam, No- 
uerint vniuersi presentem litteram inspecturi, Quod nos Ebr- 
hardus dei gracia Warmiensis Ecclesie Episcopus, pro bono ac 
vilitate Ecclesie nostre Warmiensis, Gerhardo van der Müel 
suisque legittimis heredibus ac successoribus, Molendinum et 

Tabernam ad exstruendum contulimus, in Campo, qui Kibiten 
wlgariter nominatur, prout ipsos, sibi, propria distinximus in per- 
sona, inperpetuum possidendos Sic tamen, quod idem Gerhardus 
heredesque sui legitimj, nobis et nostris successoribus, De Taberna 

et de Molendino, in festo Beati Martini nunc venturo, duas mar- 
cas denariorum, et deinceps semper in festo Beati Martini Tres 
marcas denariorum monete vsualis annis singulis nobis soluent. 

In signum autem fauoris et gracie specialis, concedimus dicto 
Gerhardo, suisque successoribus in piscina dicti Molendini pro 
sua mensa liberam piscandi facultatem. Et ut hec nostra donacio 
inuiolabiliter perseueret, presentem litteram nostri appensione Si- 
gilli fecimus roborari, Testibus subnotatis, Domino Hey (nemanno) 
plebano in Heilsberg, Jo(hanne) aduocato nostro, Jo(hanne) scul- 
teto in Heilsberg, Johanue institore, et alijs quamplurimis viris 

fidedignis, Datum Anno domini M?°. CCC*^. viij?. Septimo Idus 
Septembris, Indiccione sexta. ' 

4) Cir dominus Bertoldus de Borow, fidelis Heinrici ducis Slezie et 
domini (de Wratislavia) et de Lignicz fommt 1280 und 1993 vor in Tzfhoppe 

und Stenzel, lrhmbenbudj, S. 306 und 423. 
1) Unter der Weberfrift: P. super molendino et Taberna in Kibiten. 

(Das Kirchdorf Rimitten). 
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JA 143. 

1308. 29. September. — Verfreibung ded Bifhofs Eber: 
hard bon Crmianb für Johannes SBelato über 50 Hufen im 
Felde Scardenithen, die früher dem Witter Johannes 

Zitterpfenning verliehen gewefen. 

Nah ber Abichrift im lib. priv. antiq. des Bilch. Archivs zu Frauenburg, 
C. 1. fol. 108!). 

In nomine dominj amen Cum ea que aguntur in tempore, 
cum temporis decursu decurrant transeant et mutentur, necessa- 
rium est, et perutile, ut mansura facta hominum scriptis et voce 
testium roborentur, Igitur Nos Eberhardus dei gracia, War- 
miensis Ecclesie Episcopus, notum esse volumus vriuersis et sin- 
gulis presentibus et futuris, presentes litteras inspecturis, Quod 
nos reformacioni Ecclesie nostre heu adhuc nimium desolate, sa- 
lubriter intendentes, accedente consilio et assensu nostri Capituli, 
Johannj Belaw, suisque legittimis heredibus aut successoribus, 
Quinquaginta Mansos in Campo qui Schardenithen wilgariter 
nominatur prout quondam Johanni Militi dicto Citterphen- 
ning, granicijs et Metis distinximus, propria in persona, cum 
omnj vtilitate, et vsufructu, Cum Judicijs Maioribus et Minoribus, 
ad manum et ad Collum se extendentibus, et a festo Beati Martini 
proxime nunc venturo, ad Sex annorum spacia, cum iam quatuor 

annj libertatis, quos sibi el dicto Jo(hanni) Citterphenning, 
dederamus transierint, Jure Culmensi perpetuo contulimus possi- 
dendos, Ita tamen quod idem Jo(hannes) et heredes sui legittimi, 
nobis et nostris successoribus, cum duobus Spadonibus, et totidem 
viris secundum consuetudinem terrarum istarum armatis, contra 

omnes Ecclesie, et christiane fidei inuasores seruire teneantur, 

quandocumque super hijs fuerint requisiti, Preterea idem Jo (hannes) 
et heredes sui legittimj, de quolibet Aratro duos modios, vnum 
Tritici, et alium Siliginis, de vnco quoque quolibet vnum modium 

1) Unter der Meberfchrift: P. Jo. Below. Bon fpäterer anb ift zugefeßt: 
super bonis in villa pysse et super curia, vbi moratur Tyle Willunen, und 

am Rande bon ber Qanb bes Bifchofs Nicolaus von Tüngen: villa pysse 
modo est ecclesie. — Das Dorf heißt jegt Piffau unb e$ gebüren Dazu nım 

38 Hufen, morliber eine Berfchreibung bes Bifhofs Simon Siubnicfi vom 
29. Rovember 1607 vorhanden ift. (Lib. privil. nov. des Bifhäfl. Archivs im 
Srauenburg, C. 3. fol. 482.) 

251 N? 146. [1308] 

Tritici, et duo Talenta Cere, que dicuntur Marefpunt, duosque 
Colonienses denarios, aut pro quolibet Coloniensi, Sex Culmenses 
denarios, semper in festo Sancti Martinj, annis singulis nobis sol- 
uent, In signum autem fauoris, et gracie specialis, concedimus 

sepedicto Jo(hanni) ac suis heredibus, in Aquis, et lacubus ad- 
iacentibus pro sua mensa tantum, liberam piscandi facultatem 
Adieimus itaque dicto Jo(hanni) Insulam, quam lacus Pisse 
dictus in se continet, ex toto et dimidium fluuium, qui predictum 
lacum transit, per descensum aque vsque ad lacum, qui locazar 

dicitur, vbi incipiunt bona sua pro suis vsibus imperpetuum libere 
possidere, Et ut hec nostra donacio, pro vtilitate Ecclesie nostre 
facta, firma et inuiolabilis perseueret, presentem litteram, nostro, 
ac nostri Sigillo Capituli roborari fecimus, et conscribi, ac sub- 
notatis testibus communirj, domino Heyn(emanno) plebano in 
Heilsberg, Ottone de Rüssen, Johanne Aduocato nostro, 

Theoderico ventre, Theoderico Sperling, Wilhelmo 
fratre suo, W ynkone, et alijs quamplurimis viris fidedignis, da- 
tum per manus petri Sacerdotis, Anno incarnacionis dominj 

M ccc? viij? ijj Kalendas Octobris. 
n 

N? 146. 

1308, 29. September. — Berihreibung des Biihofd Eber: 
hard von Ermiand für Johanned Belaw über 25 Hufen im 

gelde Schardaniten. 

Nach bem Original!) einer Erneuerung vom 16. März 1348 im Archive bes 
Domtapitels in Srauenburg. Schiebl. P. Nr. 18. 

In nomine domini amen. Nos Hermannus dei et aposto- 
lice sedis gracia Episcopus warmiensis Ad noticiam vniuersorum 
tam presencium quam futurorum tenore presentis pagine volumus 

1) Die 96jdyrift im lib. priv. antiq. bes Bifch. Arch. zu Frauenburg bat 
bie Ueberfchrift: „Priv. Hertwici de Wangste." (Q9 ift da® heutige Dorf 
Bangft. — 1381, 18. October überwies ber Bifchof Heinrich zu ben 25 Hufen, 
bie Hartwig Belon in Wangft beíag, nod 9 Hufen, bie fi zwifchen ben 
Grenzen von Lautern, Fürftenau und Wangft vorfanden. (Lib. priv. antiq. 
bes Bild. Arch. in Frauenburg. C. 1. fol. 118.) Neben ber Berfchreibung ift 
bon ber Hand bes Biihofs Nicolaus von Züngen angemerlt: „de istis 

IX mansis nemoris Wangstenses habent tres, ili de Gerten habent tres 

et illi de Begoniten (Begnitten) habent tres mansos." — 1447, 28. 9tobbr. 
verlieh ber SBijdof Franz Kubfhmalz bem Dorfe Wangft 4 Hufen Wald in 
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deuenire, Quod per honorabiles et discretos viros ad nostram et 
Capituli nostri deductum est noticiam, quia (sic) venerabilis 
in christo pater dominus Eberhardus pie memorie predecessor 
noster, consilio et assensu capituli contulit, Johanni Belov ad 
illos quinquaginta mansos quos in campo schardaniten habuit, 

viginti quinque mansos iacentes prope granicas videlicet. y wan 

et Godiconis, Ipsique super eisdem. xxv?"e mansis literam dedit 
per omnia in hec verba. 

In nomine domini amen. Cum ea que aguntur in tempore 

cum temporis decursu decurrant, transeant et mutentur, necessa- 

rium est et perutile, ut mansura facta hominum, scriptis et voce 
testium roborentur, lgitur Nos Eberh. dei gracia warmiensis 
Ecclesie Episcopus, Notum esse volumus vniuersis et singulis pre- 
sentibus et futuris, presentes literas inspecturis, Quod Nos refor- 
macioni Ecclesie nostre heu ad huc nimium desolate salubriter 
intendentes, accedente consilio et assensu nostri Capituli, Jo- 
hanni Belav suisque legittimis heredibus et successoribus viginti 
quinque mansos in campo qui schardaniten wlgariter nomi- 

natur ad illos quinquaginta quos ibidem habet, cum omni vtilitate, 
et vsufructu, cum judicijs maioribus et minoribus ad manum et 
ad collum se extendentibus, et a festo beati martini proxime nune 
venturo ad sex annorum spacia perpetuo contulimus possidendos, 
lta tamen quod idem Johannes et heredes sui legittimi nobis et 
nostris successoribus eum vno spadone et viro armato secundum 
consuetudinem istarum terrarum contra omnes Ecclesie ac chri- 
stiane fidei inuasores seruire teneantur, quandocunque super hijs 
fuerint requisiti, Preterea idem Johannes et heredes sui legittimi - 
de quolibet aratro duos modios, vnum tritici et alium siliginis, 

de vneo quoque quolibet vnum modium tritici, et vnum talentum 
Cere. quod wlgariter dicitur Marchphunt, et vnum Coloniensem 
denarium aut sex culmenses denarios semper in festo beati martini 
annis singulis nobis soluent In signum autem fauoris et gracie 
specialis concedimus sepedicto Johanni ac suis heredibus et legit- 

timis successoribus in lacubus videlicet Birdav et pissa pro 
eius mensa tantum liberam piscandi facultatem, Et ut hec nostra 

donacio pro vtilitate nostre Ecclesie facta firma et inuiolabilis per- 
— 

ber Bifchöfl. Heide gegen ganterm. — Bei einer Bermeflung hatte fid) bei Wangft 
ein Uebermaf von etwa 6 Hufen vorgefunden, bafjelbe wurde mittelft Sentenz 
vom 10. Fufi 1608 dem Orte aberfannt und dem angrenzenden Gute Fürftenau 
zugeichlagen. (Bifchöfl. Arch, Frauenburg. A. Nr. 9. ©. 166-167.) 
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seueret presentem literam nostro, ac nostri sigillo Capituli fecimus 
roborari, Datum per manus Petri sacerdotis Anno incarnacionis 
domini M*. cccviij. iij°. kl. Octobris. 

Et quia post mortem dicti Johannis Belov heredes ipsius diui- 
serunt supradicta bona, et predicti. xxva*- mansi Harwico eius 
fllio pro parte sua hereditarie cesserunt, etiamdictus Hartwicus 
eosdem vigintiquinque mansos possedit hactenus usque in' hunc 
diem, Ipsum autem Priuilegium super dictis xxv?"*- mansis longe 
ante premissam diuisionem fuit amissum per insultum paganorum, 
et sic idem Hartwicus timens inposterum inpugnari eo quod non 
haberet priuilegium aliquod super dictis xxv«** mansis volens pre- 
cauere sibi et suis legittimis successoribus de futuris inpugnacionibus, 
et opposicionibus, Nobis cum instancia supplicauit, ut huic litere men- 
cionem de prehabitis facienti, nostra sigilla appendere dignaremur, 
Nosque pium censentes et meritorium si incommoda et pericula futura 
nostrorum subditorum amouendo, ipsorum profectibus intendamus, 
Igitur precibus ipsius Hartwici benignius inclinati presentem lite- 

ram sigilli nostri et Capituli nostri fecimus communiri in huius 
rei memoriam sempiternam. Datum wurmdit Dominica Remi- 
niscere Anno domini M? ccexlviij. 

Das Original ber Erneuerung auf Vergament mit den beiben an per» 
gamentftreifen hängenden, febr befübigten Siegeln bes Biihofs Hermann 
(S. HERM... nod) feuntfid)) unb des Domtlapitels befindet fidj üm Archive 
bes Sjomfapitel8 zu Srauenburg, Schiebl. P. Nr. 18; eine alte Abfchrift im 
Bihöfl. Archiv zu Srbg. im liber priv. antiq. C. Nr. 1. fol. 108. 

JM 147. 

1308. 15. October. Frauenburg. — Perfhreibung be 
Domfapiteld für Hermann Schreiber über 30 Hufen zmwifchen 

Bornit und Balhaufen gelegen ?). 

Aus dem Original im Archiv des Domlkapitels in $yrbg. Schiebl. P. Nr. 54. 

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam vni- 
uersis constare volumus per hec scripta quod nos Henricus 
prepositus Hermannus decanus Bertoldus scolasticus, Hen- 
ricus custos, Bartholomeus cantor totumque warmiensis Eccle- 

sie capitulum dilecti nobis Hermanni scriptoris attendentes 
copiosa obsequia, que nostre warmiensi ecclesie, in summa ne- 

1) Bergl. Dipl. Nr. 07. 
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cessitate posita fldelissimis inpendit laboribus et expensis, volentes 
quoque vt tam multipharia merita digno retribucionis munere non 
fraudentur intra metas seu granicias subscriptas, villarum videlicet 
Burniten, Cvl wen, Scyen?), Pokvsen, Worayne et Woy- 
niten, Triginta mansos sub mensura Cvlmensi priores ipsius 
nichilominus ratificantes ac confirmantes presentibus literas, sibi 
suisque veris heredibus et legittimis successoribus, libere, et libe- 
raliter, vnanimi consensu, conferimus et donamus Ita tamen quod 
longitudo mansorum incipiet ab aqua dicta Torpele, ad lapidem 
album, versus Scyen, protendendo, Latitudo vero a flumine 
walsca per ascensum Torpele usque ad metas ville pok vsen, 
Sic vt intra prefatarum villarum granicias, triginta mansorum nu- 
mero contentetur. Et siquid ibidem superfuerit hoc a parte illa 
que est prope metas ville Pokvsen nostris vsibus reseruamus, In 
signum autem recognicionis dominij tres libras cere que wlgariter 

marcpfvnt dicuntur, nobis ac nostre kathedrali Ecclesie in festo 
beati Martini dictus H. et sui successores legittimi, annis singulis 
presentabunt. In cuius rei euidens argvmentum, et memoriam 
pleniorem presentem paginam super eo conscriptam, nostri capi- 
tuli Sigillo, duximus roborandam. Testes vero huius svnt hij do- 
mini et plebani, Johannes de Brvnsberch, Petrus de castro 
domine nostre item Otto de Rvsse, Theodericus venter, 
tunc temporis noster aduocatus, Gerco, et Alexander, Con- 
radus de Borowe et alij quamplurimi fide digni. Datum in 
Castro domine nostre, Anno domini, Millesimo, Trecentesimo, 
Octauo, ipso die Idus Octobris. 

Original anf Pergament (buch Wurmfraß beichädigt) ohne Siegel, 
weldhes an grüner Seide gehangen. Eine fehr alte beutfche Ueberjeung 

 beffelben mit bem fatfdjeu Datum „Im 22. Tage bes Wintermonbes” ebenbafelbft. 

AS 1^8. 

1308. 28, December. Braunsberg, — Der Bilhof Eber- 
hard von Ermiand ber[dyreibt dem Stammpreußen Ticyant ziel 

Halen Land. 

Nach ber Abfchrift im lib. priv. antiq. des bifch. Arch. zu Frhg. C. 1. fol. 1179). 

In nomine domini amen. Nos Eberhardus dei gracia War- 
miensis Ecelesie Episcopus, notumfäcimus vniuersis presentem 

2) Stigehnen. 
1) Die Ueberfchrift lautet: P. Tichant Prutheni super duobus vncis 

ad vnum servicium. — 90adj einer Ranbbemerlung von ber Qanb bes sBijroo[8 

117 
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paginam inspecturis Quod nos pro bono statu Ecclesie nostre, 
Tichant prutheno verisque suis heredibus ab omnj seruicio 
rusticali duos vncos libere contulimus possidendos, Ita tamen, 
quod idem Tichant et heredes sui, nobis, nostrisque successo- 
ribus et Ecclesie nostre cum vno spadone, uel equo competenti, 
et armis consuetis in terra Pruscie deseruire debeant quando- 

cumque super hijs seruicijs fuerint requisiti. — Preterea idem 
Tichant, et sui legittimi successores, nobis, et nostris successo- 

ribus, de quolibet vnco, vnam mensuram Tritici, et in recogni- 

cionem dominij unum talentum cere duarum marcarum ponderis 

et Sex denarios Culmenses, in festo sancti Martini annis singulis 
soluent et dabunt occasione qualibet non obstante, In cuius rei 
et facti memoriam, el testimonium presentem litteram sibi dedi- 
mus, nostri Sigilli munimine roboratam, ac testibus subnotatis, 

fratre Conrado dieto de Aldemberg, tunc temporis Aduocato, 
fratre frederico socio suo, domino heynmanno plebano in 
Heilsberg vilusio (sic)*) sculteto de Wormedith, Alijsque 
quamplurimis fidedignis, Datum in Castro nostro Brunsberg, 
Anno domini M? CCC? nono ipso die Innocentum. 

Ag 149. 

1309. 26. April. Frauenburg. — LVerfreibung des Tom- 
fapitel bon Ermiand über 36 Hufen auf dem Yelde Kapymiten. 

(Dad jebige Dorf Heiftern bei SRebljad.) 

Nach ber Abichrift ') im Privilegienbucdhe F. des Domtlapitels in Srxauenburg, 
fol. 23—24. 

In nomine domini amen Ad perpetuam rei memoriam Noue- 
rint vniuersi presentem litteram inspecturi Quod Nos Henricus 
miseracione diuina prepositus ecclesie warmiensis Hermannus 
decanus de communi consensu et assensu Capituli Tyayde de 
dytmaris suisque legittimis heredibus xxxvj mansos Jure cul- 
mensi racione locacionis in Campo qui Kaymiten dicitur ad 
plantandam villam theutunicalem contulimus sub hac forma quod 
de predictis videlicet mansis vnum habebit pro pascuis ville com- 

Nicolaus von Tüngen mar bie Lage bes Landes [djon zu feiner Seit unbe 
fannt. Die Verfchreibung ift unter bem bifchäfl. fammeramte Seeburg ein- 
getragen. 

2) Lies Wilhelmo. 

1) Ueberjdyrift: ,,Heystern.'* 
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munibus Quatuor uero ipse et sui legittimi heredes perpetuo 
liberos possidebunt de residuis vero mansis scilicet. xxxj. censum 
nobis soluent terminis hic subscriptis A festo martini nunc trans- 

acto ad quinque annos et in fine quinti de quolibet manso duos 
scotos Nono autem anno j marcham et sic deinceps perpetuo 
stabit census. habebit eciam vnam tabernam de qua similiter j 

marcham singulis annis nobis reddet. Judicium quoque minus 

scilicet iiij solidorum ad ipsum pertinebit sed tercium denarium 
nobis reddet iudicio de maiori Cum agrorum metas et granicia- 

rum limites in priuilegijs vtile sit poni Sic enim distinguimus 

Incipiunt autem mete ville ab aqua Walscha directe proten- 
dendo prope agros Theoderici sculteti de Melzak usque ad 
granicias ville puchuzen in longum latitudo vero ibidem inci- 
piet. et vsque ad villam kirpein se protendet et a kirpein 
latitudo secunda prope agros ville wurin et ultra iuxta agros 
ville wayniten usque ad Walscham linialiter protenditur Ab 
hisdem vero metis altera latitudo per ascensum fluuii walsche 
vsque ad metas ville Theoderici Quoniam sie latitudo signata 
est et eciam mensurata Ne igitur procedente tempore in posterum 

dimergat obliuio et ea que per nos acta sunt ab aliquo impediri 
uel permutari valeant in futuro presentem hanc paginam in testi- 
monium rei premisse eidem contulimus Sigillo capituli communi- 
tam. Acta sunt hec sub anno Incarnacionis domini M*. ccc? ix^. 
vj? Kalendas Maij presentibus dominis videlicet domino Bertoldo 
Scolastico, domino Bartholomeo Cantore domino Henrico 

Custode et alijs viris prouidis et honestis siue laycis Hermanno 
scriptore Theoderico Buweh tunc nostro existente Aduocato 
Johanne messuratore Conrado Sudowe Datum in castro nostro 
vrowenburg Anno et die superius annotato. 

Abfchriften auch im Arch. des SDomfap. in Frbg. Priv.-B. E. fol. 19—90 
mub int Geh. Arch. Königsberg. Priv.-B. B. fol. 18— 19. 

JV? : 1580. 

1309. 12. Auni. Sonnenberg. — Des Domprobfted Hein- 
rih bon Sonnenberg Erfläning über den Berfauf des Schulzen- 
amte$ in Setfenborf bei Frauenburg. 

Nach ber Abfcrift ") im Priv.-B. F. des Domlapitele zu Framenburg. fol. 4. 

In nomine domini amen Cum humane condicionis operacio 
per temporis mobilitatem transeat et mutetur necessarium est et